

## Matkailun kärkihanke

### SUOMA ry:n ehdotus

Yhteyshenkilö: Hannu Komu, [hannu.komu@onvisio.fi](mailto:hannu.komu@onvisio.fi), puh. 0400 615756

### Ehdotusten sisältö

#### 1. Kärkitoimenpiteen nimi/teema

Suoma-akatemia – matkailun virtuaalinen koulutusohjelma ja verkostofoorumi

#### 2. Tausta (perustelut siitä, millä tavalla lisää Suomen matkailun vetovoimaisuutta, kilpailukykyä, kasvua ja/tai verkostoitumista)

Paikasta riippumaton ja kaikille matkailutoimijoille avoin edullinen jatkokouluttautumismahdollisuus parantaa suoraan matkailutoimijoiden osaamista ja sitä kautta palveluketjun laatua. Virtuaalinen oppimisympäristö on myös osallistujien keskinäisen vuorovaikuttamisen verkosto, jossa opiskelijat voivat vaihtaa kokemuksia ja saada ammattitovereiden neuvoja.

#### 3. Tavoite (mihin haasteeseen vastaa ja miten sekä yhteydet muihin alueellisiin ja kansallisiin kokonaisuuksiin, linjauksiin, strategiahin)

Sekä matkailuorganisaatioiden että yritysten henkilöstön on ajanakäytöllisesti entistä hankalampi osallistua pitempikestoisiin läsnäolokoulutuksiin ja monessa tapauksessa se on myös kustannuskysymys. Suoma Akatemian edullinen ja paikasta riippumaton koulutus on mahdollista kaikille ja mahdollistaa esim. yhtenäistä Suomi maakuvaa edistävän tietouden jakamisen koulutuksen osana.

#### 4. Sisältökokonaisuus

Koulutusohjelmaa hallinnoi Suoma ry, jonka jäsenenä on 160 alueellista ja kuntien matkailuorganisaatiota. Noin 95% Suomen matkailuyrityksistä toimii näiden organisaatioiden alueella ja yhteistyössä näiden kanssa. Koulutus toteutetaan yhteistyössä kuuden alustavasti sitoutuneen matkailualan oppilaitoksen kanssa. Oppilaitokset toimivat koulutuksen pääasallisina sisällöntuottajina ja oman koulutuksensa ohjaajina. Koulutusmaksujen tulot jaetaan oppilaitoksille sisällöntuotantoon suhteutetulla clearingilla. Suoma Akatemia toimii jo useimmissa oppilaitoksissa käytössä olevassa Moodle ympäristössä, joten verkkotekniikkaan ei tehdä merkittäviä sijoituksia. Opiskelijat voivat suorittaa sekä lyhytkestoisia koulutusjaksoja että myöhemmin myös tutkintoon johtavia pitempiä opiskelujaksoja.

#### 5. Koordinoiva taho ja kumppanit

SUOMA ry, Toiminnanjohtaja Hannu Komu. Kumppaneina Helmi Liiketalousopisto, Anu Nylund. Levin matkailuopisto, Leila Hurtig. Haaga-Instituutti säätiö, Haaga-Perho, Tom Källroos. Mikkelin nuoriso-opisto, Aija Laukkanen. Jyväskylän ammattiopisto, Teija Taskinen. Turun aikuiskoulutuskeskus, Laura Louko. Näiden lisäksi kiinnostuksensa yhteistyöhön ovat ilmaisseet Lapin yliopisto matkailualan verkostoyliopisto.

#### 6. Tarvittavat resurssit

Alkuvaiheen käynnistyrahoitukseen tarvitaan n. 140000 euroa, jolla katetaan ohjelman viimeistelyyn ja oppilaitosyhteistyön valmisteluun liittyvää henkilötyötä ja jossain määrin teknisten ratkaisujen rahoittamista. Käynnistyvaiheen jälkeen Suoma Akatemia rahoittaa itse itseään ja sisällöntuotanto tapahtuu hajautetusti oppilaitosten työnä eikä aiheuta järjestelmälle kustannuksia. Järjestelmää tulee Suomen auktorisoimana hallinnoimaan alkuvaiheessa Helmi Liiketalousopisto.

#### 7. Toteutuksen aikataulu

Valmius toimenpiteiden käynnistämiseen on välittömästi ja varsinainen koulutusohjelma voidaan käynnistää vuoden 2014 lopussa tai 2015 alkupuolella.